

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-09-2024

N.º Total de Animais: 374

Jornal do Leilão N.º 23/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	5	838,00	167,60	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	4,30	4,78	801,13
**	002	4	711,00	177,75	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,33	591,91
**	003	1	249,00	249,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,24	1055,76
**	004	5	1039,00	207,80	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,38	702,36
**	005	7	1194,00	170,57	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,30	4,69	799,98
**	006	7	1207,00	172,43	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,34	575,91
**	007	7	1430,00	204,29	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	4,10	4,53	925,41
**	008	6	988,00	164,67	X Carne	Fêmea	10M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,70	3,15	518,70
**	009	3	377,00	125,67	X Carne	Macho	10M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	3,80	4,52	568,01
**	010	1	972,00	972,00	Charolesa	Macho	5A+5M	Francisco Paulo Carralo Velêz	2,00	2,31	2245,32
**	011	1	587,00	587,00	Charolesa	Macho	4A+3M	Francisco Paulo Carralo Velêz	1,60	2,01	1179,87
**	012	1	267,00	267,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes. SA	3,00	3,38	902,46
**	013	2	566,00	283,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes. SA	3,80	4,20	1188,60
**	014	1	673,00	673,00	X Carne	Fêmea	9A+10M	Natur-al-Carnes. SA	2,10	2,52	1695,96
**	015	5	1194,00	238,80	X Carne	Fêmea	7M	João Gavanha Costa	3,00	3,20	764,16
**	016	1	250,00	250,00	X Carne	Macho	6M	João Gavanha Costa	3,80	4,31	1077,50
**	017	2	430,00	215,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,80	4,25	913,75

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-09-2024

N.º Total de Animais: 374

Jornal do Leilão N.º 23/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	018	2	428,00	214,00	X Carne	Fêmea	7M	Domingos João Marques Barradas	3,10	3,23	691,22
**	019	1	124,00	124,00	X Carne	Macho	5M	João Gavanha Costa	4,50	4,68	580,32
**	020	1	282,00	282,00	X Carne	Macho	7M	Domingos João Marques Barradas	3,50	3,91	1102,62
**	021	3	784,00	261,33	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,59	938,19
**	022	4	1224,00	306,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,99	1220,94
**	023	3	798,00	266,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,83	752,78
**	024	3	915,00	305,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,98	1213,90
**	025	1	262,00	262,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,11	814,82
**	026	3	1162,00	387,33	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,57	1382,78
	027	1	533,00	533,00	X Carne	Fêmea	14A+3M	Natur-Al-Carnes SA	1,90	1,97	1050,01
**	028	3	792,00	264,00	X Carne	Macho	6M	Henrique Carlos Rosado Turíbia	3,40	4,38	1156,32
**	029	2	493,00	246,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,22	793,73
**	030	4	1178,00	294,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,08	1201,56
**	031	7	2019,00	288,43	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,85	822,02
**	032	7	3077,00	439,57	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,45	1516,52
**	033	7	2587,00	369,57	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,24	1197,41
**	034	7	2285,00	326,43	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,84	1253,49

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-09-2024

N.º Total de Animais: 374

Jornal do Leilão N.º 23/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	035	6	2081,00	346,83	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,81	974,60
**	036	1	255,00	255,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,60	2,92	744,60
**	037	1	268,00	268,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,60	2,67	715,56
**	038	6	2344,00	390,67	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,56	1390,77
**	039	4	845,00	211,25	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,35	707,69
**	040	6	1428,00	238,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	4,27	1016,26
**	041	1	266,00	266,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,89	768,74
**	042	3	635,00	211,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	4,10	4,65	984,25
**	043	1	569,00	569,00	X Carne	Fêmea	11A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,71	972,99
**	044	2	377,00	188,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,38	637,13
**	045	4	1168,00	292,00	X Carne	Macho	1A+6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,00	3,38	986,96
**	046	7	2226,00	318,00	X Carne	Fêmea	1A+7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,50	2,53	804,54
**	047	2	833,00	416,50	X Carne	Macho	1A+8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,60	2,79	1162,04
**	048	5	1270,00	254,00	X Angus	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,87	728,98
**	049	7	2440,00	348,57	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,89	1355,94
**	050	1	229,00	229,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,23	739,67
**	051	4	1108,00	277,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,92	1085,84

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-09-2024

N.º Total de Animais: 374

Jornal do Leilão N.º 23/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	052	2	621,00	310,50	X Angus	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,61	1120,90
**	053	2	546,00	273,00	X Angus	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,87	783,51
**	054	6	1902,00	317,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	4,03	1277,51
**	055	4	1128,00	282,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,01	848,82
**	056	1	327,00	327,00	X Angus	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,66	1196,82
**	057	4	1044,00	261,00	X Carne	Fêmea	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,70	2,96	772,56
**	058	4	1301,00	325,25	X Angus	Macho	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	3,20	3,85	1252,21
**	059	2	566,00	283,00	X Angus	Fêmea	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,60	2,73	772,59
**	060	3	716,00	238,67	X Carne	Macho	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	3,60	4,11	980,92
**	061	1	171,00	171,00	X Carne	Fêmea	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	3,20	3,60	615,60
**	062	9	2130,00	236,67	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,39	802,30
**	063	3	672,00	224,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,80	4,53	1014,72
**	064	9	1874,00	208,22	X Carne	Fêmea	5M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	2,90	3,31	689,22
**	065	6	1233,00	205,50	X Carne	Macho	5M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	4,00	4,59	943,25
**	066	8	1286,00	160,75	X Carne	Fêmea	4M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	3,30	3,61	580,31
**	067	4	622,00	155,50	X Carne	Macho	5M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	4,60	5,04	783,72
**	068	8	1323,00	165,38	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	3,00	3,58	592,04

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-09-2024

N.º Total de Animais: 374

Jornal do Leilão N.º 23/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	069	6	1019,00	169,83	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	3,80	4,77	810,11
**	070	6	1414,00	235,67	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	4,10	966,23
**	071	3	684,00	228,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,71	617,88
**	072	7	1603,00	229,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	4,47	1023,63
**	073	4	1228,00	307,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,89	1194,23
**	074	1	234,00	234,00	X Carne	Fêmea	8M	João Augusto Cabeça Ramos de Moura	3,00	3,18	744,12
**	075	2	704,00	352,00	X Carne	Macho	8M	João Augusto Cabeça Ramos de Moura	3,30	3,89	1369,28
**	076	2	689,00	344,50	X Angus	Macho	9M	Agro Turismo QDR, Lda	3,00	3,72	1281,54
**	077	3	882,00	294,00	X Angus	Fêmea	7M	Agro Turismo QDR, Lda	2,60	2,87	843,78
**	078	6	1381,00	230,17	X Angus	Macho	5M	Agro Turismo QDR, Lda	3,30	4,22	971,30
**	079	1	237,00	237,00	Alentejana	Macho	5M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda <sup>a</sup>	2,40	3,03	718,11
**	080	3	681,00	227,00	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda <sup>a</sup>	2,60	3,04	690,08
**	081	3	665,00	221,67	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda <sup>a</sup>	3,10	3,78	837,90
**	082	7	1919,00	274,14	X Carne	Macho	7M	Francisco Paixão Carapeto	3,30	4,23	1159,62
**	083	2	607,00	303,50	X Carne	Fêmea	7M	Francisco Paixão Carapeto	2,70	3,10	940,85
**	084	3	887,00	295,67	X Carne	Macho	6M	Francisco Paixão Carapeto	3,30	4,05	1197,45
**	085	4	931,00	232,75	X Carne	Fêmea	6M	Francisco Paixão Carapeto	2,70	3,28	763,42

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-09-2024

N.º Total de Animais: 374

Jornal do Leilão N.º 23/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	086	2	450,00	225,00	X Limousine	Macho	6M	Francisco António Coelho Duarte	4,00	4,70	1057,50
**	087	2	378,00	189,00	X Limousine	Fêmea	5M	Francisco António Coelho Duarte	3,20	3,47	655,83
**	088	1	351,00	351,00	Limousine	Macho	8M	Francisco António Coelho Duarte	3,50	4,14	1453,14
**	089	3	727,00	242,33	X Carne	Fêmea	6M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	2,90	2,91	705,19
**	090	3	846,00	282,00	X Carne	Macho	6M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,50	4,13	1164,66
**	091	4	881,00	220,25	X Carne	Macho	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,90	4,44	977,91
**	092	2	417,00	208,50	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,10	3,32	692,22
**	093	7	1302,00	186,00	X Carne	Macho	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	4,20	5,01	931,86
**	094	7	1300,00	185,71	X Limousine	Fêmea	5M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,97	551,57
**	095	6	1220,00	203,33	X Limousine	Macho	5M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	3,40	3,98	809,27
**	096	4	677,00	169,25	X Angus	Fêmea	4M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	2,70	3,24	548,37
**	097	7	1887,00	269,57	X Angus	Macho	6M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	3,10	3,79	1021,68
**	098	6	1668,00	278,00	X Angus	Fêmea	6M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,91	808,98
**	099	2	282,00	141,00	X Angus	Macho	4M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	3,50	4,14	583,74